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Informacion personal 
 
Mbiemër/Emër   Ҫeҫi Orkida 
 Adresa:   “Rr e Durrësit”, Tiranë 
Tel:       069 21 84 904                       email : orkidaceci33@yahoo.com   
Ditëlindje:    01/ 08/ 1980 
Vendlindja:    Vlorë                
 
 
Edukimi dhe formimi 
                                                       
                                                          
                                                        2019   
                                                        Doktore Shkencash pranë UBT         
                                                        “Shkencat Mjedisore” Tiranë 
 
                                                         2006-2009 
             Specializim pas Universitar (SHPU) Master Niveli i II 
                                                         Drejtimi Gjenetik, “Fakulteti i Shkencave të  Natyrës” 
                                                         Tiranë                                    
 

Tetor 1999- Qershor 2003 
Universiteti i Tiranës,Fakulteti i Shkencave të Natyrës, 
Dega  Biologji-Kimi 
 

                                                         Shtator 1995- Qershor 1999 
Shkolla e mesme e përgjithshme “Ali Demi”Vlorë 
 

 
Eksperienca profesionale         
                                              
                                                           
                                              Tetor 2018 –Qershor 2021 Lektore UMB  
                                                          Lënda Bio-Kimi 
                                                           
                                                           
                                                          Shkurt 2021-vazhdim Lektore UL  
                                                          Lënda Biologji 
 



 
                                                          Tetor 2013-Tetor 2022  
                                                          Mësuese në gjimnazin “Qemal Stafa” Tiranë 
 
 
                                                         Tetor 2013-vazhdim 
                                                         Lektore në UST  
                                                         Lëndën Bio- Kimi,Ekologji,Biologji Avancen. 
                                                            
                                                           
 
                                                          Shtator 2012-2018  
                                                          Mësusese në Kolegjin Turk “Mehmet Hakif” Tiranë 
 
 
                             
                                                           Janar 2012-Tetor 2013 
               Zv/drejtore në gjimnazin “Qemal Stafa” Tiranë 
 
 
                                                           Shtator 2011-  Janar2012 
               Zv/drejtore në gjimnazin “A.Z.Cajupi” Tiranë 
 
     Shtator 2008- 2011 
     Zv/drejtore në gjimnazin “Sinan Tafaj” Tiranë 
 
 

2006-2022 
Angazhuar në përgatitjen e Maturave Shtetërore  

      
2006-2008 

     Drejtoreshë në shkollën jo publike “Flabina”,Tiranë 
 

     2003-2006, 2011 

                                                                   As/pedagoge në Universitetin“ Ismail Qemali Vlorë “ 

                                                                   Lëndët Biologji,Kimi. 
 
     2004-2005 

Angazhuar në projektin shkencor: “Ngritja e një 
laboratori Fiziko-Kimik në Universitetin “Ismail Qemali 
”Vlorë 
 

                                                    
 

 
 



 
 
 
Aftesi dhe kompetenca personale 
  
 
 
 
Gjuhët e Huaja:                             Anglisht Michigan niveli doktorature B2. 
                                                       Tirane 2015 
 
 
                                                       Anglisht  Mbrojtur pranë “Fakultetit të Gjuhëve të Huaja”,  
                                                       Tiranë 2012      

 
                                                        Frëngjisht Mbrojtur pranë “F.Gj.H” Tiranë 2006  
 

 
                                                         Italisht  Zotëroj shumë mirë me shkrim dhe gojë       
                                                         gjuhën Italiane 
 
Kompetenca informatike                 Word, Excel, Access, Powerpoint, kërkim në internet. 
 
Aftësi dhe kompetenca shoqerore Aftësi shumë të mira komunikuese. 
     Dëshirë dhe aftësi për të punuar në grup.  
 
 
 
Specializime 
                                                 
                                                    
                                                       2014 
                                                       E certifikuar për modulin ,”Komunikimi, etika dhe      
                                                       Teknologjia” Tiranë 
 
                                                       2013-2015 
                                                       E certifikuar për:”Mentore”,”Hartuese                  
                                                       testesh”,”Korrigjuese testesh” Tiranë 

 
                                                       Qershor 2017  
                                                       Vlerësuese e teksit të biologjisë dhe kimisë për shkollat        
                                                        e mesme 
 
                    
 
 
 
 

 



 
 
 
Botimet shkencore  
                                                          
                                                       Korrik 2017 
                                                        Journal ne AUSTRI 
                                                        “Zeolite and peat influence on nitrogen in a sandy soil” 
 
                                                       Qershor 2017  
                                                       Journal ne AUSTRI 
                                                       “Effect of natural zeolite and peat on nitrogen dynamics in  
                                                        A sandy soil” 
 
                                                        Maj  2017  
                                                        Konferenca ndërkombëtare në AUSTRI   
             “Ammonium loss and nitrate accumulation from mixing N 
 NPK with zeolite and peat soil” 
                                                           
                                                          
                                                        Mars 2017 
                                                        Konferenca ndërkombëtare në AUSTRI 
                                                        “Dhurimi i gjakut nga gjimnazistet e Tiranës” 
                                                   
                                                        Mars 2017 
                                                        Konference ndërkombetare në BULLGARI 
                                                       “Assessment of nitrate leaching from sandy soil in potato- 
                                                        Carrot rotation “ 
 
                                                       Dhjetor 2016 Fifth International Conference  
                                                       TIRANE-POLAND 
                                                       “Mengjarashet ne Tirane” 
                                                           
 
                                                         Shtator 2015 
                                                         Konferenca ndërkombëtare në Korcë 2015                                                                       
 
                                                         “Studimi për lëshimin e ndotësve të ajrit nga trafiku  
                                                          Rrugor në qyetin e Vlorës dhe efektet në shëndetin e 
                                                          Njeriut”  
 
                                                           Tetor 2015 
                                                           Konferenca ndërkombëtare në Shkodër  ICAFE 2015 
                                                           “Assessment of nitrogen leaching from the sandy soil of 
 Divjaka area” 
                                                           
 
                                                            
                                                           



                                                           Dhjetor 2014 
 
                                                           Konference ndërkombëtare “Green Energy 
                                                           and environmental science in Albania” 
 
                                                             
                                                           Tema:”Heavy metals in a contaminated soil near the                                      
                                                            industrial complex of Lac” 
 
                                                            Tema:”Methodological aspects of assesings leaching 
                                                             Potential for nutrients –case study for a sandy soil” 
 
 May 2014 ICE 2014 
                                                            4thinternational conference of ecosystems  
                                                            Tema :Ndotja e ajrit në Tiranë 
 
                                                            Mars 2013 Revista “Mesuesi” 
                                                            Tema :Mëngjarashët në gjimnazet e Tiranës 
                                       
                                                                 


	2003-2006, 2011
	As/pedagoge në Universitetin“ Ismail Qemali Vlorë “
	Lëndët Biologji,Kimi.

